ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte
uxrÃo, coNsrRuÇÃo n novaçÃo

REQUERIMENTO N." O T 5 IZO25 . VEREADOR JOSE TORRES DE MOURA NETO

Limoeiro do Norte, 03 de fevereiro de 2025.

O Vereador signatrário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em

vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa. que seja encaminhado o presente

requerimento ao Sr. \Maldemir Castanho de Sena Junior, Superintendente do DETRAN/CE,

o qual solicita a implantação de redutores de velocidade na CE - 360, que conectâ Avenida do

Contorno a Barragem das Pedrinhas. Essa via, que passa por áreas residenciais, de grande

circulação, especialmente por ser a principal rota para o único ponto turístico da cidade,

apresenta um elevado fluxo de veículos em alta velocidade. Esse cenário aumenta o risco de

acidentes graves, como já ocorreu, com vítimas fatais. A implantação dos redutores visa,

portanto, garantir maior segurança para os motoristas, pedestres e moradores da região.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a v. Exa. Protestos de estima e

elevado apreço.

Atenciosamente

José Torres de Moura Neto
Vereador - PDT

Ao
Exmo. Sr.
Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal
Limoeiro do Norte - CE

of ii)!l{ÂRrA
REALI/-I'I )s

0 6 EJ 2025

CÀMARA M LIIú. DO NORTE

JO Ell Sr::lil ,0APRÉS

PROTC)COLO
1â.11A," t..u,. r. q6C tl dC ltlO1f

áo.,tn " , ,.*26?l

0 l íiJ. cú

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

I